
I'":: .'1'"//'/u "".7/

KUPNÍ SMLOUVA
Č. j.: KRPL- 62977-..Z¢../ČJ-2018-1800VZ

uzavřená v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,smlouva")

Článek l.
Smluvní strany

Název:

Sidlo:

lČ:
DIČ:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Ve věcech smlouvy oprávněn jednat:

Telefon:
E-mail:
Ve věcech technických oprávněn jednat:
Telefon:
Osoba odpovědná za převzetí zboží:

Telefon:

(dále jen ,,kupující")

a

Česká republika - Krajské ředitelství policie
Libereckého kraje
Náměstí Dr. E. Beneše 24, Liberec l. - Staré Město,
PSČ 460 32
72050501
CZ72050501

, zástupce vedoucího odboru
správy majetku

j referent majetkové správy OMTZ

etkové správy

Prodávající: GARED s.r.o.

Sídlo:
Korespondenční adresa:
lČ:
DIČ:
jejímž jménem jedná:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba ve věcech technických:
Osoba odpovědná za předáni zboží:
E-mail:
Telefon/fax:
Zapsán v obchodnhn rejstříku:

(dále jen ,,prodávajicř')

Družstevní 278, 517 01 Solnice
Družstevní 278, 517 01 Solnice
28819446
CZ28819446

Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka
29329



,,Vesty balistické skrytá Nlj IIIA"

Článek ll.

Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se prodávajÍcÍ zavazuje dodat, za podmínek v ni sjednaných, kupujícknu
zboží, uvedené v článku Ill. smlouvy a umožní kupujÍcÍmu k němu nabýt vlastnické právo.

2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 7.8.2018,
která byla na základě zadávacího řIzeni zveřejněného pod číslem jednacím KRPL-
62977/ČJ-2018-1800VZ vybrána jako nejvýhodnější.

Článek Ill.
Zboží

1. Zbožím se rozumí 99 kusů vest balistických skrytých Nlj lllA (počet vest je dopočítán
kupujíchn dle nabídkové ceny prodávajÍcÍho, jako vítězného uchazeče, tak, aby nebyla
překročena celková předpokládaná cena bez DPH 826 446,- KČ) + 1 kus balistické vesty
skryté Nlj IIIA k provedení kontroly balistické odolnosti dle ČI. VIl. smlouvy pro Krajské
ředitelství policie Libereckého kraje.

2. Požadované velikosti (S, M, L, XL, XXL) a barvy (černá, tělová, příp, bílá) balistických
vest budou kupujíckn upřesněny prodávajícímu do 21 dnů ode dne uzavření smlouvy. Na
základě požadavku kupujĹcÍho je možné dodání i větší velikosti vest - např. XXXL tj. nad
191 cm výšky při dodržení kupní ceny za 1 ks (u okrajových velikostí jako xxxl požaduje
prodávajíci možnost specifikace měr změřením).

Článek lV.
Kupní cena a platební podmínky

Název zboží Cena za 1 kus Cena za 1 kus Cena celkem Cena celkem
bez DPH V Kč S DPH V Kč bez DPH V Kč S DPH V Kč

Vesta balistická
8 280,-Kc 10 018,80Kc 819 720,-Kc 991 861,20Kcskrytá Nlj II1A

1. Kupní cena zboží zahrnuje veškeré náklady spojené s dodáním zboží (dopravu do místa
plnění, balné a jiné poplatky) včetně dodáni jednoho (l) kusu balistické vesty skryté Nlj
lllA navíc k provedení zkoušky balistické odolnosti dle ČI. VIl. smlouvy. Tento jeden kus
prodávajÍcÍ poskytne bezplatně k výše uvedené kontrole. Cena za 1 ks balistické
ochranné vesty je stanovena včetně veškerých základních částí a transportní tašky.
Kupní cena se sjednává jako cena nejvýše přípustná, kterou nelze překročit. její úprava
je možná pouze při změně zákonné sazby DPH.



2. Kupní cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajíchn po převzetí zboží
kupujÍcÍm dle potvrzeného dodacího listu, jehož kopii prodávajÍcÍ přiloží k faktuře.

3. Faktura vystavená prodávajÍcÍm musí obsahovat číslo jednací této kupní smlouvy a mít
náležitosti dle § 29 zákona č, 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, a náležitosti dle § 435 občanského zákoníku.

4. Na všech účetních a evidenčních dokladech musí být přesné pojmenováni zboží tj: vesta
balistická skrytá a velikost např, XL (56), typ Nlj lllA, včetně výrobního čísla a číslo
jednací kupní smlouvy.

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů
ode dne doručení faktury kupujIcímu na doručovací adresu: Krajské ředitelství policie
Libereckého kraje, Odbor správy majetku, Odděleni materiálně technického
zabezpečeni, Náměstí Dr. E. Beneše 24, 460 32 Liberec I - Staré Město.

6. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsáni fakturované kupní ceny
z bankovního účtu kupujÍcÍho ve prospěch bankovního účtu prodávajÍcÍho. Pokud
kupující uplatní právní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není
kupujÍcÍ povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem předáni
zboží po odstraněni vady kupujícímu začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce
třiceti (30) kalendářních dnů.

7. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo
jeho části.

8. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplaceni fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. ProdávajÍcÍ je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. V takovém případě není kupujIcí v prodlení se zaplacením ceny zboží.
Okamžikem doručeni náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

9. Faktura musí být doručena na adresu kupL|jÍcÍho nejpozději do třiceti (30) dnů od
fyzického předání zboží nejpozději však do 14. 12. 2018.

Článek V.

Místo a termín předání a převzetí zboží

1. KupujÍcÍ se zavazuje zboží převzít a zaplatit sjednanou cenu za zboží podle článku lV.
smlouvy.

2. prodávajÍcÍ dodá zboží kupujicímu v časovém rozmezí ode dne nabytí účinnosti smlouvy
do 10.12. 2018. Zboží bude dodáno jednorázově.

3. Místem plnění je Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, pastýřská 3, 460 32
Liberec 1 - SKLAD KŔ OMTZ, v pracovních dnech od 7.00-13.00 hod.

·

4. ProdávajÍcÍ se zavazuje informovat osobu odpovědnou za převzetí zboží o terminu
dodání zboží nejméně dva (2) pracovni dny předem.



5. Při přejímce v místě plněni provede kupujÍcÍ (resp. osoba odpovědná za převzetí zboží)
vizuálni kontrolu úplnosti dodávky, kvality materiálu a provedení, kontrolu úplnosti
požadovaného označeni, dodaného velikostního sortimentu a případně i shodu
základních rozměrů balistických vložek s tabulkou kontrolních rozměrů. Ve sporných
případech bude požadované provedení posuzováno dle schváleného referenčního
vzorku,

6. Dodáním zboží se rozumí okamžik, kdy kupujicí prostřednictvím osoby odpovědné za
převzetí zboží potvrdí dodací list v místě plnění.

7. O předáni a převzetí zboží bude prodávajicím vyhotoven dodací list s uvedením
dodávaného zboží a jeho výrobních čísel ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán
osobou odpovědnou za předání zboží uvedenou v ČI. l. smlouvy (za prodávajÍcÍho) a
osobou odpovědnou za převzetí zboží (za kupujÍcÍho) a každá ze smluvních stran obdrží
po jednom (l) vyhotovení potvrzeného dodacího listu.

8. prodávající se zavazuje zboží dodat osobně, nikoliv prostřednictvím přepravní služby. Při
předání zboží bude za kupujícIho přítomna osoba odpovědná za předání zboží uvedená
v ČI. l. smlouvy.

9. Součástí dodávky každé ochranné vesty musí být návod na její použIvání, skladování a
údržbu v českém jazyce, přis|ušenství (odnImatelná pouzdra) a transportní taška černé
barvy. Ke každé balistické vestě musí být přiložen záruční list.

Článek VI.
Vady zboží

1. Práva z vadného plnění vyplývají pro smluvní strany obecně z ust. § 2099 a násl.
občanského zákoníku.

2. prodávajici je povinen předat kupujlchnu zboží bez vad a prohlašuje, že zboží nemá
právní vady ve smyslu § 1920 občanského zákoníku.

3. KupujÍcÍ je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud nebude dodáno řádně v souladu
s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě (vady zjevné), přičemž v takovém případě osoba
odpovědná za převzetí zboží důvody odmítnutÍ převzetí uvede na dodací list. prodávajÍcÍ
je v takovém případě povinen dodat kupujícímu náhradní zboží ve sjednané kvalitě.
Veškeré náklady spojené s dodáním náhradního zboží nese prodávajÍcÍ. Termín dodání
náhradního zboží je třicet (30) kalendářních dni ode dne, kdy kupující odmítl převzít
zboží či jej vrátil.

4. Reklamaci skrytých vad během záruční doby uplatňuje kupujÍcÍ u prodávajÍcÍho písemně
(poštovní styk, elektronicky) bez zbytečného odkladu. Reklamace jsou ze strany
kupujÍcÍho řešeny pracovníkem oprávněným jednat ve věcech technických.

5. Veškeré náklady spojené s uplatněním reklamace (např. doprava, balné reklamovaného
zboží) nese prodávající. prodávajÍcÍ se zavazuje odstranit reklamované vady ve lhůtě
třiceti (30) kalendářních dnů od doručení reklamace kupujícího.

6. Prodávajíci se zavazuje dle ČI. XII. odst. 8 smlouvy poskytnout kupujícímu pozáruční
opravy a servis zboží.



Článek VIl.
Postup provedení kontroly balistické odolnosti

1. Kupujíci provede namátkovou kontrolní zkoušku balistické odolnosti dodávaných
ochranných balistických vest. prodávající je povinen poskytnout kupujIcMu nezbytnou
součinnost, zejména informuje kupujÍcÍho o zahájení výroby a dokončení výroby prvních
dvaceti (20) kusů zboží, tzn. 20 ks vest balistických skrytých nij llIA. Poté kupující
náhodně vybere a převezme bezplatně jeden kus balistické ochranné vesty z dvaceti
(20) vyrobených kusů v sidle prodávajícIho.

2. Namátkové ověření balistické odolnosti ve shodě s balistickým standardem Nlj 0101.04
provede akreditovaná zkušebna Slavičín.

3. Náklady na ověření balistické odolnosti akreditovanou zkušebnou jdou v případě
nevyhovujÍcÍho výsledku k tíži prodávajícIho, v případě výsledku vyhovujicího k tíži
kupujíciho. Za vyhovujÍcÍ je zkouška považována v případě, že závěr akreditované
zkušebny jednoznačně potvrdí, že předložený vzorek splňuje požadovanou balistickou
odolnost ve shodě se standardem Nlj 0101.04.

4. Pokud je výsledek namátkové kontrolní zkoušky balistické odolnosti nevyhovujÍcÍ, zahájí
prodávající výrobu nové dodávky a opakuje se postup dle č. VIl. smlouvy, neodstoupU
kupujĹcÍ od smlouvy dle ČI. X. odst. 8 písm. d) smlouvy. Opakováním postupu není
dotčen termín dodání dle ČI. V. odst. 2 sŕnlouvy.

5. Pokud je výsledek namátkové kontrolní zkoušky balistické odolnosti vyhovujÍcÍ postupuje
prodávajÍcÍ dále dle ČI. V. smlouvy.

Článek Vlll.
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží

1. KupujIcí nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajÍcÍho.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od
prodávajícího.

Článek lX.
Povinnost mlčenlivosti

1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či
jeho zaměstnancích a spoIupracovnícich a nesmí je zpřístupnit bez písemného
souhlasu kupujÍcÍho žádné třetí osobě ani je použit v rozporu s účelem této smlouvy,
ledaže se jedná

a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b. o případ, kdy je zpřístupněni informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.

2. prodávajÍcÍ je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny
osoby, které se budou podílet na dodáni zboží kupujichnu dle této smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží
dle této smlouvy, odpovídá prodávajÍcÍ, jako by povinnost porušil sám.



4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončeni účinnosti této smlouvy.

5, Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran.

Článek X.
Sankce a odstoupení od smlouvy

1, V případě nedodrženi termínu dodání a předání zboží podle ČI. V. odst. 2 smlouvy ze
strany prodávajÍcÍho, jakož i v případech pozdního dodáni náhradního zboží či
v případě prodlení s vyřízenIm reklamace dle ČI. VI. smlouvy ze strany prodávajÍcÍho, je
prodávajícI povinen uhradit kupujíchnu smluvní pokutu ve výši 2 000,- kč za každý, byt'
i započatý den prodlení.

2. V případě porušení jakékoliv povinnosti podle ČI. lX. smlouvy ze strany prodávajícího,
se prodávajÍcÍ zavazuje uhradit kupujíchnu smluvní pokutu ve výši 2% z celkové částky
plnění (kupní ceny zboží), a to za každý zjištěný případ porušeni této povinnosti.

3. V případě uvedení zkreslených nebo nepravdivých údajů uvedených v jakémkoliv
označení výrobku, vyp|ývajÍcÍ ze zadáni, ze strany prodávajÍcÍho, se prodávajÍcĹ
zavazuje uhradit kupujÍcÍmu smluvní pokutu ve výši 1% z celkové částky plnění (kupní
ceny zboží).

4. V případě prodlení kupujÍcÍho s úhradou faktury za dodávku zboží, se kupujÍcÍ
zavazuje uhradit prodávajÍcÍmu zákonný úrok z prodlení z celkové částky plnění (kupní
ceny zboží) za každý, byt' i započatý den prodlenI.

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode
dne jejich uplatněni u povinné strany.

6. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu škody v plné výši, ani povinnost prodávajícího řádně dodat zboží.

7. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajíckn, které zakládá právo kupujiciho na
odstoupeni od této smlouvy, se považuje zejména

a) prodlení prodávajíciho s dodáním zboží o vÍce než patnáct (15) pracovních dnů,

b) nedodání náhradního zboží ve lhůtě stanovené podle ČI. VI. smlouvy,

c) postup prodávajÍcÍho při dodáni zboží v rozporu s pokyny kupujÍcÍho.

8. KupujÍcÍ je dále, mimo jiné, oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že

a) vůči majetku prodávajÍcÍho probíhá insolvenčni řizenľ, v němž bylo vydáno
rozhodnutí o způsobu řešeni úpadku, pokud to právni předpisy umožňuji,

b) insolvenčnI návrh na prodávajÍcÍho byl zamítnut proto, že inajetek prodávajÍcÍho
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčnIho řIzení,

c) prodávajÍcÍ vstoupí do likvidace,

d) oprávněná zkušebna dospěje k závěru o nevyhovujichn výsledku zkoušky
balistické odolnosti.



9. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupujíci bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajícich z této smlouvy po dobu delší než
třicet (30) kalendářních dní.

10. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně, Odstoupeni od smlouvy
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti
mlčenlivosti.

Článek XI.
Záruční doba

1. Prodávající poskytuje záruku na dobu 10 let u balistických materiálů a 24 měsíců u
ostatních materiálů.

2. Reklamace vad musí být provedena písemně.

Článek XII.
Ostatní ujednání

1. Prodávajki garantuje, že dodané balistické ochranné vesty zajistí balistickou odolnost
v požadovaném stupni min. 10 let od dodáni. Po skončení životnosti balistických
ochranných vest, tj. po uplynutí 10 let od převzetí dodávky kupujÍcÍm, se prodávající
zavazuje k bezúplatné ekologické likvidaci jím dodaných balistických ochranných vest
(až do výše celého dodaného zboží). Bezúplatnou ekologickou likvidaci se zavazuje
provést na výzvu kupujkiho k převzetí dodaných balistických ochranných vest z místa
plněni, O převzetí vest balistických ochranných k ekologické likvidaci je prodávající
povinen vyhotovit písemné potvrzení.

2. V případě, že před uplynutím lhůty uvedené v ČI. XII. odst. 1 smlouvy dojde na straně
prodávajÍcÍho k zániku, likvidaci obchodní společnosti nebo změnám vlastníka či jiným
změnám, majÍcÍm vliv na plnění závazku ekologické likvidace, zavazuje se prodávajÍcÍ
o těchto skutečnostech v nejkratším možném terminu informovat kupujÍcÍho a plnění
podmínky bezúplatné ekologické likvidace balistických ochranných prostředků smluvně
zajistit u jiné organizace.

3. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v záhlaví smlouvy.

4, Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

5. Prodávající je povinen dokumenty souvÍsejÍcÍ s prodejem zboží dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu 10 let od konce účetního období, ve kterém došlo
k zaplaceni ceny zboží, popř. k zdanitelnému plněni dle této smlouvy, a to zejména pro
účely kontroly oprávněnými kontrolnkni orgány.

6. ProdávajÍcÍ je povinen upozornit kupujÍcÍho písemně na existujÍcÍ či hrozÍcÍ střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajÍcÍ



i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
smlouvy.

7, Prodávajicí bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží.

8. ProdávajÍcÍ je povinen zajistit dodávku originálních náhradních dľlů ke zboží a
provádění pozáručních oprav a servisu zboží ve smluvně zajištěných autorizovaných
servisech po dobu 10 let od data převzetí zboží kupujíchn.

Článek Xlll.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvnImi stranami a
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv,
Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky k této smlouvě.

2. vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, se
řldi příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny
před příslušnými obecnými soudy v sidle kupujÍcÍho.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží kupující a
jeden (l) prodávajÍcÍ.

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojuji
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

6. Nedilnou součásti této smlouvy je příloha č. 1 - technická specifikace zboží.

V LBc d,, V Solnici dn, (ť ,ä'. &ů

Za kupujÍcÍho:

zástupce vedoucího
odboru správy majetku KŘP-L

?-'OL|C|E CESKÉ REPUBL|KY
KRAJSKÉ ŘEDITELS1VĹ POLlClE
LIBERECKÉHO KRAJE
ODBOR SPRÁVY MAJETKU
OUDÉLENĹ F/ATERLÁLNÉ TECHN1CKÉHO ĺABEZPEČ.FM'
'REREC

Za prodávajic!ho:
('.'"tf:m,.,,,

"'

jednatelka společnosti GARED s.r.o.


